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Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
 
 
 
Orientering vedr. udskydelse af dagordenspunkt 4: Modtagelse af 
de første flygtninge i 2016 (fællesindstilling) 
 
Dagsordenspunkt 4, ”Modtagelse af de første flygtninge i 2016 
(fællesindstilling)”, som angivet på Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets møde mandag den 25. januar 2016, indgår ikke 
længere på dagsordenen. 
  
På grund af sagens akutte karakter, er processen blevet justeret, så 
løsninger og modeller for kommunens modtagelse af flygtninge i 2016 
præsenteres i to særskilte indstillinger:  
 
Første indstilling (ØU/BR) 
Den første indstilling har udelukkende fokus på den midlertidige 
indkvartering af flygtninge i 2016 og falder dermed under ØU´s 
ressort. Den midlertidige indkvartering forudsætter, at de valgte 
bygninger ombygges og klargøres til at modtage flygtninge, hvorfor 
der er behov for at træffe en hurtig beslutning på dette specifikke 
område. Økonomiforvaltningen, herunder Københavns Ejendomme, er 
ansvarlig for etablering af den midlertidige indkvartering, hvorfor 
denne indstilling vil blive behandlet af Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen snarest muligt.  
 
Anden indstilling (fællesindstilling) 
Den anden indstilling, der som minimum vil involvere 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Økonomiudvalget, 
Socialudvalget samt Børne- og Ungdomsudvalget, vil præsentere et 
overblik over forvaltningernes samlede omkostninger forbundet med 
modtagelse af flygtninge, herunder løsning på udfordringer 
vedrørende permanente boliger. Indstillingen udarbejdes som en 
fællesindstilling i samarbejde med de relevante forvaltninger. 
Indstillingen vil også håndtere medlemsforslag vedr. inddragelse af 
civilsamfund mv., som blev vedtaget på Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets møde den 11. januar 2016. Indstillingen vil 
således indeholde forslag til løsninger i forhold til inddragelse af 
civilsamfund, foreninger, erhvervsliv og faglige organisationer i 
løsning af integrationsopgaven.  
 
Indstillingen forelægges Beskæftigelses- og Integrationsudvalget samt 
øvrige udvalg snarest muligt. 
 

20-01-2016 
 
Sagsnr. 
2016-0001582 
 
Dokumentnr. 
2016-0001582-7 
 
Sagsbehandler 
Dina Haffar 
 

 

NOTAT 


